EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO N° 010/2022

A Organização das Voluntárias de Goiás - OVG torna público o Termo de
Rescisão no 010/2022 ao Acordo de Parceria no 001/2022 firmado com ESCOLA
DE FORMAÇÃO WAM LTDA (Processo SEI no 202200058001677).

OBJETO: O presente instrumento tem por objeto a RESCISÃO do Acordo de
Parceria nº 001/2022, celebrado por ocasião da requisição via Processo SEI nº
202200058001677, com efeito retroativo a 09/06/22, data da informação da
referida empresa acerca da interrupção da Parceria (000030918471).

CLÁUSULA SEGUNDA – DA RESCISÃO

Dá-se pelo presente instrumento a Rescisão do

Acordo de Parceria nº 001/2022, por parte da

OVG, a partir da comunicação da ESCOLA DE

FORMAÇÃO WAM LTDA (000030918471),

pela informação acerca da reestruturação da

empresa, o que impossibilita de plano o

prosseguimento da parceria estabelecida. Assim,

conforme item 9.2 da Cláusula Nona – Da

Suspensão e da Rescisão, que prevê:

“9.2 O presente Acordo de Parceria poderá ser

rescindido (...) por fato administrativo que o

torne formal ou materialmente inexequível.”

SIGNATÁRIOS:
Adryanna Leonor Melo de Oliveira Caiado – Diretora Geral - OVG
Thomas Marcelo e Silva – Diretor Administrativo/Financeiro - OVG